
 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3070   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 188, DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 
 

        
Concede Diária a Servidor     Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor MARCOS JOSÉ ZANGALLI, nacionalidade brasileira, 
Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem 
a Curitiba –PR, com a finalidade de buscar paciente de alta hospitalar no Hospital Nossa Senhora do 
Rocio, veículo da frota 237, com saída de Céu Azul dia 19 de agosto de 2022 e retorno em 20 de agosto 
de 2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 19 de agosto de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 24 de agosto de 2022. 

 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3070   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 062, DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

TORNA PÚBLICO: 
 

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade  
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 24 de agosto de 2022. 
                                                               
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

12º LARISSA BIANCA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3070   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022 – M.C.A. 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 13 de setembro 
de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime Descrição do Regime, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o(a) Lote 1 
- Contratação de empresa para execução de obra de reformas com troca de cobertura no CEMEI 
Raio de Sol, conforme projetos;  Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra reforma 
da espaço junto a Secretaria da Educação para instalação do CAMU, conforme projetos;, 
conforme estabelecido no Edital.  

Valor máximo da licitação R$: 496.972,22. 
 
A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-

1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 
 
 
    Céu Azul, 23 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3070   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos no Chamamento Público nº. 01/2022, estarem em 
conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo processo que tem por objeto: 
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de serviços de 
arrecadação de receitas públicas, como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais 
receitas públicas, através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, em favor dos 
proponentes abaixo relacionados, tudo conforme o constante no processo. 
 

Nome da Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos Serviços 

Itaú Unibanco S.A 60.701.190/0001-04 Credenciamento de Instituição 
Financeira/bancárias 

 
Céu Azul, 24/08/2022 
 
 
 

 LAURINDO SPEROTTO 
 Prefeito Municipal 

  



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3070   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 
 

PROCESSO Nº 219/2022 – M.C.A 
 
  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no Inciso XVII 
do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Revisão de fábrica dos 30.000km, 
da Frota 239, lotada no Gabinete - veículo HMB/Creta 21/21 da Hyundai, Placas: BEY 3B20, 
conforme Solicitação Internas 34 e 35-GAB e Memorando 2.920/2022-1Doc da Secretaria de 
Administração. 
 
Descrição da Situação: Revisão de fábrica dos 30.000km, da Frota 239, lotada no Gabinete - veículo 
HMB/Creta 21/21 da Hyundai, Placas: BEY 3B20, junto a concessionária da fabricante, sendo 
condição essencial para a manutenção da garantia do veículo citado. Fundamentação legal Art. 24, 
XVII da Lei 8.666/93. 
 

Fornecedor CNPJ: Valor Total 

VETOR AUTOMOVEIS LTDA 21.212.879/0001-05 929,17 

 
  Céu Azul,  23 de agosto de 2022 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 24 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3070   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 36/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 220/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a CREDENCIAMENTO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de serviços de arrecadação de receitas 
públicas, como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas públicas, através 
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. Chamamento Público n° 01/2022. 
 
Justificativa: Contratação de instituição financeira/bancária para execução de serviços de arrecadação 
de receitas públicas, através do Chamamento Público 1/2022. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 
Estimado R$ 

ITAÚ UNIBANCO S.A 60.701.190/0001-04 124.660,00 

 
Céu Azul, 24 de agosto de 2022 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 


		2022-08-24T19:34:29-0300




